
G
с

Администрация 
муниципального образования 

«Муниципальный округ 
Можгинский район 

Удмуртской Республики» 
(Администрация Можгинского района)

«Удмурт Элькунысь 
Можга ёрос муниципал округ» 

муниципал кылдытэтлэн 
Администрациез

(Можга ёрослэн Администрациез)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

года

О внесении изменений в Устав муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения Можгинского района 

«Люгинская основная общеобразовательная школа»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании 
в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 
Удмуртской Республики от 11.06.2021г. № 68-РЗ «О преобразовании муниципальных 
образований, образованных на территории Можгинского района Удмуртской Республики, 
и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального 
округа", руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ 
Можгинский район Удмуртской Республики», Администрация муниципального 
образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики» 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Устав муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения Можгинского района «Люгинская основная общеобразовательная школа», 
утвержденный постановлением Администрации муниципального образования
«Можгинский район» от 29.10.2019 г. № 888, следующее изменение:

п.1.14 изложить в следующей редакции:
«п.1.14 Учреждение выдает лицам, успешно прошедшим государственную итоговую 
аттестацию аттестаты об основном общем образовании (далее - аттестаты), в порядке, 
установленном действующим законодательством.».

2. Директору муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
Можгинского района «Люгинская основная общеобразовательная школа» - Серединой 
Ларисе Нарменглиевне в установленный законом срок, обеспечить регистрацию 
изменений, вносимых в настоящий Устав, в Едином государственном реестре 
юридических лиц.



3. Контроль исполнения постановления возложить на начальника Управления 
образования Администрации муниципального образования «Муниципальный округ 
Можгинский район Удмуртской Республики» Тарасову Е. Е.

Г лава муниципального а

образования «Муниципальный округа/ 
Можгинский район Удмуртской Ресж/бликп»

К* М3

И С?1%

А.Г. Васильев



УТВЕРЖДЕНО 
постановлением Администрации муниципального 

образования «Муниципальный округ Можгинский район 
Удмуртской Республики» 

от 17 февраля 2022г. № 122

Изменения, вносимые в Устав муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения Можгинского района 

«Люгинская основная общеобразовательная школа»

п. 1.14 изложить в следующей редакции:
«п.1.14 Учреждение выдает лицам, успешно прошедшим государственную итоговую 
аттестацию аттестаты об основном общем образовании (далее - аттестаты), в порядке, 
установленном действующим законодательством ».


